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Tematyka ekonomii społecznej na Mazowszu była przedmiotem obrad Komisji Polityki Społecznej i

Prorodzinnej.

Ekonomia społeczna działa na pograniczu sektorów przedsiębiorczości oraz organizacji pozarządowych. Poprzez działalność

gospodarczą i pożytku publicznego służy integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych marginalizacją społeczną,

tworzeniu miejsc pracy, świadczeniu usług społecznych użyteczności publicznej oraz rozwojowi lokalnemu.

Zadania z nią związane realizowane są na Mazowszu przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. Działania centrum

skupiają się przede wszystkim na promowaniu ekonomii społecznej, finansowaniu, współpracy, edukacji i informacji oraz

badaniach i analizie.

Promowanie ekonomii społecznej

MCPS do promowania ekonomii społecznej wykorzystuje szereg narzędzi. W ciągu ostatnich lat zrealizowano następujące

przedsięwzięcia:

Mazowiecka Marka Ekonomii Społecznej - wyróżnienie przyznawane od 2016 r. przez samorząd Mazowsza najlepszym

podmiotom, osobom oraz instytucjom działającym na rzecz ekonomii społecznej na Mazowszu,

organizacja targów ekonomii społecznej,

zakup produktów i usług od podmiotów ekonomii społecznej,

przygotowanie reportaży, filmów, informatorów, katalogów, ulotek i artykułów do prasy,

realizacja kampanii społecznych „Właśnie po to” i „Ekonomia społeczna – nie wyklucza”,



przygotowanie spotkań, seminariów, prowadzenie strony internetowej oraz profilu Facebook,

współpraca z radiem Motyw.

Rzecznictwo

Za pośrednictwem MCPS Samorząd Mazowsza reprezentuje interesy sektora ekonomii społecznej np. poprzez konsultowanie

aktów prawnych (m.in. ustawy o ekonomii społecznej i solidarnej, podmiotach ekonomii społecznej, Krajowego Planu

Odbudowy), czy upowszechnianie idei w samorządach, na konferencjach i innych wydarzeniach. Dla zapewnienia rozwoju tej

dziedziny powstał Plan Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata 2021-2030. Powołano też Mazowiecki Komitet Rozwoju Ekonomii

Społecznej pełniący funkcję doradczo-konsultacyjną oraz lokalnych rzeczników ekonomii społecznej i solidarności, działających

obecnie w 62 powiatach i gminach.

Finansowanie

Ekonomia społeczna finansowana jest z dwóch źródeł: budżetu województwa mazowieckiego oraz funduszy europejskich. Z

budżetu samorządu Mazowsza sfinansowano lub dofinansowano m.in.:

konkursy dla ośrodków wsparcia ekonomii społecznej - 8,1 mln zł w latach 2019-2021 i 9 mln zł w latach 2022-2024,

powstanie dziewięciu centrów integracji społecznej - od 2018 r. wydano w sumie na ten cel 8,8 mln zł,

powstawanie zakładów aktywności zawodowej – 1,88 mln zł w latach 2020-2022.

Dofinansowanie z funduszy europejskich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na

lata 2014-2020 na koordynowanie działań MCPS wyniosło 2,4 mln zł. W przyszłej perspektywie możliwe będzie korzystanie z

Funduszu Europejskiego dla Rozwoju Społecznego i Funduszów dla Mazowsza 2021-2027.

W ostatnich latach część środków finansowych, które nie były możliwe do wydania, przesunięto na walkę z COVID-19 (1 mln zł),

m.in. na posiłki dla służb walczących z epidemią, seniorów i osób niesamodzielnych. Posiłki zostały przygotowywane przez

podmioty ekonomii społecznej. Po wybuchu wojny w Ukrainie podmioty te zostały wyłonione do zapewnienia wyżywienia dla

obywateli Ukrainy. Za kwotę 2 mln zł zostanie przygotowanych 135 tys. posiłków w Warszawie, Mławie, Ostrołęce, Płocku,

Płońsku, Radomiu, Siedlcach i Węgrowie.

Dzięki otrzymanemu wsparciu finansowemu ośrodki wsparcia ekonomii społecznej udzieliły różnej formy doradztwa, szkoleń i

innych działań. Z pomocy skorzystało wiele podmiotów ekonomii społecznej. W efekcie uzyskanej z UE pomocy w latach 2018-

2021 pracę w sektorze ekonomii społecznej znalazło 681 osób.

Współpraca

W rozwoju ekonomii społecznej MCPS współpracuje z:

szkołami podstawowymi – challenge dla szkół w mediach społecznościowych,

uczelniami – Akademią Sztuk Pięknych, Akademią Ekonomiczno-Humanistyczną, Colegium Civitas, Akademią Pedagogiki

Specjalnej, Mazowiecką Uczelnią Publiczną, Wyższą Szkołą Ekonomii i Zarządzania, Colegium Humanum, Uczelnią

Korczaka, Szkołą Wyższą im. Włodkowica,

biznesem – inicjowanie współpracy, ryneczków pracy, promocji podmiotów ekonomii społecznej, organizacji wspólnych

wydarzeń z korzyścią dla obu stron,

zespołem „Mazowsze”,

kuratorami sądowymi,



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

podmiotami ekonomii społecznej i otoczeniem.

Edukacja i informacja

W ramach zadań edukacyjnych i informacyjnych MCPS organizuje różnego rodzaju spotkania, szkolenia, seminaria, wizyty

studyjne dla podmiotów ekonomii społecznej, publikuje informatory, katalogi, ulotki czy artykuły w prasie. Jednym z elementów

działań edukacyjnych jest sieciowanie podmiotów ekonomii społecznej, polegające na wspólnym działaniu, poznawaniu się czy

promowaniu.

Badania i analizy

MCPS bada cyklicznie sektory ekonomii społecznej, przeprowadza monitoring Planu Rozwoju Ekonomii Społecznej oraz

analizuje stosowanie klauzuli społecznej w jednostkach samorządu terytorialnego.

Piotr Kandyba, radny województwa mazowieckiego, przewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej.
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